МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вчена рада

Державного податкового університету

від ____________ № ___

ВВЕДЕНО В ДІЮ

наказ Державного податкового університету

від ____________ № ___

ОСВІТНЬО – НАУКОВА ПРОГРАМА

«Облік і оподаткування»

«Accounting and taxation»

(ID 66239)

(нова редакція для вступу 2025)

Рівень вищої освіти Третій (освітньо-науковий) рівень

Ступінь вищої освіти Доктор філософії

Галузь знань

D Бізнес, адміністрування та право

D Business, administration and law

Спеціальність
D1 Облік і оподаткування

D1 Accounting and taxation

Код і найменування відповідної

деталізованої галузі за Міжнародною

стандартною класифікацією освіти

0411Accounting and taxation

Кваліфікація

Доктор філософії з обліку і оподаткування за

освітньо-науковою програмою «Облік і

оподаткування»

Doctor of philosophy in accounting and taxation

under the educational and scientific program

«Accounting and taxation»

Відповідає вимогам стандарту освітньої

діяльності
Стандарт відсутній

СХВАЛЕНО

Науково-методична рада Університету

від _____________№ ___

Ірпінь – 2025

2

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ

освітньо-наукової програми «Облік і оподаткування»

ПОГОДЖЕНО:

Проректор з навчально-методичної роботи Іван ШЕМЕЛИНЕЦЬ

Декан факультету податкової справи, обліку

та аудиту

Володимир КРАЄВСЬКИЙ

Гарант освітньої програми,

професор кафедри економічної політики,

маркетингу та бізнес-аналітики, д.е.н., професор

Володимир КРАЄВСЬКИЙ

Завідувач кафедри обліку та аудиту Андрій ЛІСОВИЙ

Завідувач навчально-методичного відділу Ганна Грищук

Завідувач відділу аспірантури, докторантури Вадим КАРАВАЄВ

3

ПЕРЕДМОВА
Розроблено робочою групою у складі:

Гарант освітньо-наукової програми

«Облік і оподаткування»

В. М. Краєвський – д.е.н., професор,

декан факультету податкової справи, обліку

та аудиту

Склад групи: В. Л. Андрущенко – д.е.н, професор,

професор кафедри адміністрування податків

В. М. Метелиця - д.е.н., с.н.с., професор

кафедри обліку та аудиту

О. П. Колісник – к.е.н., доцент,

доцент кафедри обліку та аудиту

С. М. Кучеренко – здобувач вищої освіти

третього (освітньо-наукового) рівня

Рецензії-відгуки зовнішніх стейкхолдерів:

1. Федерація професійних

бухгалтерів та аудиторів України

В. Г. Легка – виконавчий директор Федерації

професійних бухгалтерів та аудиторів України

2. Chartered Institute of

Management Accountants (UK) and

American Institute of CPAs (USA)

Н. І. Вовчук – к.пед.н., Голова Представництва

АІСРА-СІМА в Південно-Східній Європі

3. Поліський національний

університет

Н. М. Малюга – д.е.н., професор, завідувач кафедри

бухгалтерського обліку, оподаткування та аудиту

Поліського національного університету

Освітньо-наукова програма «Облік і оподаткування» підготовки фахівців

третього (освітньо-наукового) рівня за спеціальністю D1 Облік і оподаткування

розроблена відповідно до Закону України «Про вищу освіту», постанов Кабінету

Міністрів України: «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від

23.11.2011 № 1341 (зі змінами), «Про затвердження Ліцензійних умов провадження

освітньої діяльності закладів освіти» від 30.12.2015 № 1187 (зі змінами та

доповненнями), «Про затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти» від

29.04.2015 №266 (в редакції постанови КМУ від 30.08.2024 №1021 (зі змінами),

наказу Міністерства освіти і науки України: «Про затвердження Стандарту вищої

освіти зі спеціальності 071 «Облік і оподаткування» третього (освітньо-наукового)

рівня вищої освіти» від 06.06.2022 № 526, Порядку підготовки здобувачів вищої

освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових

установах), затв. Постановою КМУ від 23.03.2016 № 261 (у редакції постанови КМУ

від 19.05.2023 № 502).

Освітньо-наукова програма визначає передумови доступу до навчання,

орієнтацію та основний фокус програм, обсяг кредитів ЄКТС, необхідний для

здобуття ступеня вищої освіти доктор філософії, перелік загальних та спеціальних

(фахових) компетентностей, нормативний і варіативний зміст підготовки фахівця,

сформульований у термінах результатів навчання та вимоги до контрою якості

вищої освіти.
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1. Профіль освітньо-наукової програми «Облік і оподаткування»/

«Accounting and taxation»

1 – Загальна характеристика

Повна назва закладу вищої

освіти та структурного

підрозділу

Державний податковий університет / State tax university

Факультет податкової справи, обліку та аудиту / Faculty of

tax affairs, accounting and auditing

Ступінь вищої освіти та

назва кваліфікації мовою

оригіналу

Доктор філософії з обліку і оподаткування за освітньо-

науковою програмою «Облік і оподаткування» / Doctor of

philosophy in accounting and taxation under the educational and

scientific program «Accounting and taxation»

Офіційна назва освітньої

програми

«Облік і оподаткування»

«Accounting and taxation»

Тип диплому та обсяг

освітньої програми

Диплом доктора філософії, одиничний, термін навчання

чотири роки, 240 кредитів ЄКТС. Обсяг освітньої складової

освітньо-наукової програми підготовки доктора філософії

становить 60 кредитів ЄКТС. 30% обсягу освітньої програми

спрямовано на забезпечення результатів навчання за

спеціальністю, що визначені Стандартом вищої освіти.

Diploma of doctor of philosophy, single, study period four

years, 240 ECTS credits. The volume of the educational

component of the educational and scientific program for the

preparation of a doctor of philosophy is 60 ECTS credits. At

least 30% of the volume of the educational program should be

aimed at ensuring the results of studies in the specialty defined

by the Standard of higher education.

Наявність акредитації Національне агентство із забезпечення якості вищої освіти

Сертифікат про акредитацію освітньої програми Облік і

оподаткування» – № 2946).

Термін дії сертифікату до 01.07.2026 р.

Цикл/рівень НРК України – 8 рівень, FQ-EHEA – третій, EQF-LLL – 8

рівень

Передумови

Для здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії

зі спеціальності D1 Облік і оподаткування можуть вступати

особи, які здобули освітній ступінь магістра. Програма

фахових вступних випробувань для осіб, що здобули

попередній рівень вищої освіти за іншими спеціальностями

включає перевірку набуття особою компетентностей та

результатів навчання, що визначені стандартом вищої освіти

зі спеціальності «Облік і оподаткування» для другого

(магістерського) рівня вищої освіти.

To obtain the educational and scientific degree of doctor of

philosophy in the specialty D1 «Accounting and taxation»,

persons who have obtained a master's degree can apply. The

program of professional entrance exams for persons who have

obtained a previous level of higher education in other specialties

should provide for verification of the person's acquisition of

competencies and learning outcomes defined by the standard of

higher education in the specialty «Accounting and taxation» for

the second (master's) level of higher education.

Мова(и) викладання

Українська

Ukrainian
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Термін дії освітньої

програми

До наступного оновлення освітньо-наукової програми

Until the next update of the educational and scientific program

Інтернет-адреса постійного

розміщення опису освітньої

програми

https://dpu.edu.ua/kafedra-obliku-ta-

audytu?view=article&id=465:op-oblik-i-opodatkuvannia-doktor-

filosofii&catid=249

2 – Мета освітньої програми

Освітньо-наукова програма підготовки висококваліфікованих фахівців з обліку і

оподаткування в галузі управління та адміністрування за спеціальністю D1 Облік і

оподаткування відповідає місії та Стратегії розвитку Державного податкового університету на

2022-2027 рр.

Метою освітньої програми є підготовка висококваліфікованого, конкурентоспроможного,

інтегрованого у європейський та світовий науково-освітній простір фахівця, який здатний

продукувати нові ідеї, розв’язувати комплексні проблеми професійної та дослідницько-

інноваційної діяльності у сфері обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування із

застосуванням методології наукової та педагогічної діяльності; володіє компетентностями, що

реалізуються програмними результатами та забезпечують професійні здатності до самостійної,


[…]

http://www.nusta.edu.ua/wp-content/uploads/2016/11/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D0%BF%D1%80%D0%BE-%D0%B2%D0%BD%D1%83%D1%82%D1%80%D1%96%D1%88%D0%BD%D1%8E-%D1%81%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%BC%D1%83-%D0%B7%D0%B0%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F-%D1%8F%D0%BA%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96-%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%BE%D1%97-%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8.pdf
https://dpu.edu.ua/osnovni-documenty
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Додаток 1а

2. Перелік компонентів освітньо-наукової програми

Код н/д Компоненти освітньої програми

(навчальні дисципліни, практики)

Кількість

кредитів/годин

Форма

підсумкового

контролю

1 2 3 4

Обов’язкові освітні компоненти

Цикл дисциплін загальної підготовки

ОК 1 Академічна іноземна мова 6/180 Диф. залік/

Екзамен

ОК 2 Філософія науки 3/90 Екзамен

ОК 3
Методологія, організація та технологія

наукових досліджень

3/90 Диф. залік

ОК 4

Математичні методи, моделі та

інформаційні технології у наукових

дослідженнях

3/90 Диф. залік

ОК 5
Методика викладання та інноваційні

технології у педагогіці (тренінг)

3/90 Екзамен

Цикл професійної підготовки

ОК 6
Облік і оподаткування: концепції,

методики, розвиток

5/150 Екзамен

ОК 7 Організація фінансового контролю 4/120 Диф. залік

ОК 8
Організація бухгалтерського обліку в

державному секторі

4/120 Екзамен

ОК 9
Інтегрована звітність суб’єктів

господарювання

4/120 Екзамен

ОК 10 Внутрішній фінансовий аудит 4/120 Екзамен

ОК 11 Педагогічна практика 6/180 Диф. залік

Загальний обсяг обов’язкових компонент: 45/ 1350

Вибіркові компоненти циклу професійної підготовки

Загальний обсяг вибіркових компонент: 15/450 Диф. залік

Наукова складова 180/5400

Загальний обсяг освітньої програми 240 / 7200

Додаток 2а

3. Структурно-логічна схема освітньо-наукової програми «Облік і оподаткування»

Обов’язкові освітні

компоненти ОНП

Цикл дисциплін загальної

підготовки

Обов’язкові освітні

компоненти ОНП

Цикл дисциплін

професійної підготовки

Вибіркові компоненти

ОНП

1 семестр / 19 кр. 2 семестр / 17 кр. 3 семестр / 18 кр.

ОК 1. Академічна іноземна мова

– 3 кр. / 90 год / диф. залік

ОК 1. Академічна іноземна мова –

3 кр. / 90 год / екзамен

ОК 3. Методологія, організація та

технологія наукових досліджень -

3 кр. / 90 год / диф. залік

ОК 4. Математичні методи, моделі та

інформаційні технології у наукових

дослідженнях - 3 кр. / 90 год /диф. залік

ОК 7. Організація фінансового

контролю – 4 кр. / 120 год /

диф. залік

ОК 6. Облік і оподаткування:

концепції, методики, розвиток -

5 кр. / 150 год / екзамен

Практична підготовка
ОК 11. Педагогічна

практика – 6 кр. / 180 год

/ диф. залік

ВК – 15 к.р. / 450 год. /

диф. залік

ОК 2. Філософія науки –

3 кр. / 90 год / екзамен

ОК 5. Методика викладання та

інноваційні технології у педагогіці

(тренінг) - 3 кр. / 90 год / екзамен

ОК 8. Організація

бухгалтерського обліку в

державному секторі– 4 кр. / 120

год / екзамен

4 семестр / 6 кр.

ОК 9. Інтегрована звітність

суб’єктів господарювання -

4 кр. /120 год / екзамен

ОК 10. Внутрішній фінансовий

аудит - 4 кр. / 120 год / екзамен

ЛИСТ МОНІТОРИНГУ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

№

пор.

Посилання на рішення органу

проведення моніторингу (Вчена рада

ФПСОА, Науково-методична рада

ДПУ, Вчена рада ДПУ)

Дата Підпис

гаранта

ОНП

Коментарі /

резолюція

(продовження

без змін, нова

редакція або

інше)

1. Вчена рада ДПУ, протокол № 5 26.04.2021 р. Нова редакція

2. Вчена рада ДПУ, протокол № 3 29.09.2022 р. Нова редакція

3. Вчена рада ДПУ, протокол № 12 25.05.2023 р. Нова редакція

4. Вчена рада ДПУ, протокол № 19 12.07.2024 р. Нова редакція