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Сталий розвиток системи бухгалтерського обліку в умовах глобалізації економіки та

стрімкого прогресу інформаційних технологій потребує підготовки фахівців, які не лише

володіють високим рівнем професійних навичок, а й здатні до дослідницько-інноваційної

діяльності. Це передбачає формування компетентностей, що сприяють переосмисленню

наявних знань та створенню нових. Забезпечити підготовку таких спеціалістів може

Державний податковий університет, який має висококваліфікований кадровий склад,

значний досвід і сучасну матеріально-технічну базу для ефективної реалізації цих завдань.

Освітньо-наукова програма «Облік і оподаткування» підготовки докторів філософії за

спеціальністю D1 Облік і оподаткування формує програмні компетентності, які надають

можливість подальшої успішної реалізації у науковій, педагогічній та практичній діяльності.

Для науковця важливою компетентністю є здатність ідентифікувати проблемні аспекти

наукового, методичного та практичного характеру, а також визначати шляхи їх вирішення на

різних рівнях, дотримуючись принципів наукової доброчесності, етики та професійної

відповідальності.

Оволодіння компетентностями, передбаченими змістом ОНП «Облік і оподаткування»,

сприятиме здатності генерувати власні наукові ідеї та впроваджувати їх у методологічну,

організаційну, освітню й практичну діяльність, дотримуючись принципів професійної етики

та академічної доброчесності. Це також забезпечить розвиток нових напрямів наукових

досліджень у різних галузях знань і сферах діяльності, ефективне вирішення комплексних

завдань у системі обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування, а також обґрунтоване

оцінювання результатів досліджень з урахуванням соціальних, етичних, правових та

економічних аспектів.

У освітньо-науковій програмі «Облік і оподаткування» підготовки докторів філософії за

спеціальністю D1 Облік і оподаткування, рекомендовано зосередити увагу на виборі

індивідуальної траєкторії дослідження для аспірантів, особливо в контексті сталого розвитку

професії та системи бухгалтерського обліку.
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